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Svensk ekouppfödning ligger efter 
 
På Bosarpskyckling i Skåne föder Birgitta Alwén upp landets enda ekokyckling som inte matas med den 
starka fodertillsatsen koccidiostatika. Men för att hitta ekofoder av bra kvalitet måste hon vända sig till 
Danmark. 
 

 
I Birgitta Alwéns barnkammare kläcks Sveriges enda ekologiska kycklingar i 33-gradig värme. Enligt 
Birgitta Alwén är det omöjligt att få tag på foder i Sverige – det måste beställas från Danmark. ”Sverige 
ligger hästlängder efter när det gäller ekouppfödning”, säger hon. 
 
I små flyttbara hus som rullas runt på marken lever kycklingarna 81 dagar utan trängsel och giftiga fodertillsatser 
som slår ut tarmparasiter. Hos landets uppfödare i övrigt trängs betydligt fler snabbväxande kycklingar per 
kvadratmeter vars liv tar slut efter 33 dagar. 
- Både djuretiskt och kvalitetsmässigt är uppfödning utan fodertillsatser som narasin en grundbult i eko-
uppfödningen. Jag skulle önska att konsumenterna förstod skillnaden och att kycklingar som föds upp drägligt blir 
lite dyrare, säger Birgitta Alwén. 
 
Hon förnekar inte att familjens ekouppfödning stött på problem. Förra året fick man problem med de 
tarmparasiter som andra uppfödare använder koccidiostatika för att motverka. Vaccinet som prövades fungerade 
dåligt. 
- Vi fick ta hjälp från Belgien och lärde oss att kycklingarna som inte får tillsatser behöver extra proteinrikt foder för 
att få ökad motståndskraft, säger Alwén. 
 
Startfordret, som salmonellatestades extra noga, kunde bara danska lantmän leverera. 
- Sverige ligger  
hästlängder efter när det gäller ekouppfödning. Till och med Danmark, Tyskland och Italien har nått jättelångt, 
men i Sverige är allt instyrt på en enda typ av storskalig produktion. 
Louise Ungerth vid Konsumentföreningen Stockholm välkomnar att konsumenterna erbjuds valmöjligheter. Hon 
tror att det skulle gå att få fram bra alternativ till koccidiostatika om forskningen prioriteras hårdare. 
- Vi ska inte ha antibiotika i foder. Visst ställer tarmparasiter till med stora skador på kycklingflockarna, men om 
man bestämmer att koccidiostatikan ska bort inom tre år så måste det gå att lösa, säger Ungerth. 
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